22. Y la mano del Señor había venido sobre

no es tan desesperada, que no podais levantaros de ella por medio de una verdadera penitencia, la cual siempre es oportuna antes de los castigos, en medio y despues de ellos, mientras que dura la vida. Véase S. Jerónimo.

1 No quisiera, si fuera posible. Los teólogos interpretan esto de la voluntad de Dios antecedente. Véase lo dicho arriba en el cap. xviii, 23.

2 El persevera hasta el fin: condicion necesaria à todas las promesas de la ley.

3 Es. 3. Se enfusió. La presunción y soberbia es la ocasion ordinaria de la caída del justo.

4 Viviere en inocencia. — 5 Señala aqui dos obras de justicia, y en ellas se comprenden las demás.

6 A la observancia de la ley está prometida la vi la. Levit. xviii, 5. — 7 Véase el cap. xviii, 25.

8 Siendo así, que el camino que ellos siguen es del todo injusto y depravado.

9 Cuando con Jechonias fué llevado cautivo à Babilonia. 1<sup>a</sup> Reg. xxiv, 12.

10 Véase el cap. xxiv, 20.

a Suprà xviii, 32. — b Ibid. 25.

vesperè, antequàm veniret qui fugerat: aperuitque os meum donec veniret ad me manè, et aperto ore meo non siliui amplius.

23. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

24. Fili hominis, qui habitant in ruinosis hills super humum Israël, loquentes aiunt: Unus erat Abraham, et hereditate possedit terram: nos autem multi sumus, nobis data est terra in possessionem.

25. Idcirco dices ad eos: Hæc dicit Dominus Deus: Qui in sanguine comeditis, et oculos vestros levatis ad immunditias vestras, et sanguinem funditis: numquid terram hereditate possidebitis?

26. Stetistis in gladiis vestris, fecistis abominaciones, et unusquisque uxorem proximi sui polluit: et terram hereditate possidebitis?

27. Hæc dices ad eos: Sic dicit Dominus Deus: Vivo ego, quia qui in ruinosis habitant, gladio cadent: et qui in agro est, bestias tradetur ad devorandum: qui autem in prassidiis, et speluncis sunt, peste morientur.

28. Et dabo terram in solitudinem, et in desertum, et deficiet superba fortitudo ejus: et desolabuntur montes Israël, eò quòd nullus sit qui per eos transeat.

29. Et scient quia ego Dominus, cum dero terram eorum desolatam, et desertam propter universas abominaciones suas, quas operati sunt.

30. Et tu fili hominis: filii populi tui, qui loquuntur de te juxta muros, et in ostiis domorum, et dicunt unus ad alterum, vir ad proximum suum loquentes: Venite, et audiamus quis sit sermo egrediens à Domino.

31. Et veniunt ad te, quasi si ingrediatur

mi: la tarde antes, que llegase el que habia escapado: y abrió mi boca antes que viniese á mí por la mañana, y abierta mi boca no callé mas.